
 (13) 

สารบัญตาราง 
 
ตารางที่           หนา 

1 ขอแตกตางระหวางมาตรการจูงใจภาษีในระดับหนา (front-end incentives) 
 และมาตรการจูงใจภาษีในระดับหลัง (back-end incentive) .......................  45 
2 รายละเอียดและมาตรการทางภาษีของกลุมประเทศที่ใชมาตรการจูงใจทาง 
 ภาษีในระดับหนา (front-end incentives) แกการประกอบธุรกิจเงินรวมลงทุน....... 48 
3 รายละเอียดและมาตรการทางภาษีของกลุมประเทศที่ใชมาตรการจูงใจทาง 
 ภาษีในระดับหลัง (back-end incentives) แกการประกอบธุรกิจเงินรวมลงทุน ....  50 
4 สรุปหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการประกอบธุรกิจเงินรวมลงทุน 
 ประเภทตางๆ ของประเทศออสเตรเลีย .......................................................  77 
5 คาทางสถิติแสดงทัศนะของนักธุรกิจเงินรวมลงทุนตอบทบาทของภาครัฐ 

ที่มีผลเก้ือหนุนตอการสงเสริมการประกอบธุรกิจเงินรวมลงทุนในประเทศไทย...  121 
6 ปริมาณเงินลงทุนขั้นตํ่าของนิติบุคคลรวมลงทุนที่จะไดรับสิทธิประโยชนทาง 

ภาษี ตามมาตรา 5 อัฎฐารส ของพระราชกฤษฎีกา ออกตามความใน 
ประมวลรัษฎากร วาดวยการยกเวนรัษฎากร (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2500............  125 

7 คํานิยามที่ใชการจําแนกวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอมของหนวยงานตางๆ  
 ในประเทศไทย..........................................................................................  132 
8 เปรียบเทียบสิทธิประโยชนทางภาษีระหวางสิทธิประโยชนตามมาตรา 65 ทวิ (10)  

ของประมวลรัษฎากร กับสิทธิประโยชนตามมาตรา 5 อัฎฐารส ของพระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร วาดวยการยกเวนรัษฎากร (ฉบับที่ 10)  
พ.ศ. 2500................................................................................................  138 

9 ขอเสนอแนะและความเห็นของผูเขียนตอมาตรการทางภาษีสําหรับ 
 การประกอบธุรกิจเงินรวมลงทุนในประเทศไทย...........................................  159 


